令和５年７月１０日

農 林 水 産 部

森林ノミクス推進課

報道関係者各位

「山形県林工連携コンソーシアム」令和５年度総会・研修会の開催について

このことについて、山形県林工連携コンソーシアムでは、森林資源の新たな利活用を

推進するため、関係機関が連携して新たな技術・製品の開発に向けた取組みを行ってお

り、下記のとおり令和５年度総会及び研修会を開催しますので、取材くださるようお願

いします。

記

１ 日 時  令和５年７月 20 日（木）13 時 30 分～15 時 10 分

２ 場 所  パレスグランデール ２階「ブリリアント」

（山形市荒楯町１-17-40）

３ 内 容

（１）総 会（13 時 30 分～14 時）

（２）研修会（14 時 15 分～15 時 10 分）

    演題 地域森林資源を活用して造る、木そのものを直接発酵した新しいお酒

        － 国内林業の起爆剤となる新産業創出を目指して －

    講師 国立研究開発法人 森林研究・整備機構 森林総合研究所

       森林資源化学研究領域 微生物工学研究室

主任研究員 大塚祐一郎 氏

４ 出席者

    本コンソーシアム会員（林業・木材産業・工業・建築関係事業者、大学・研究機

関、関係団体など）ほか

５ その他

    当日は会場内に記者席を用意しますので御利用ください。

プレスリリース

【お問い合わせ先】

農林水産部森林ノミクス推進課

森林活用推進主幹  小畑 義一

電話 023-630-3367

［報道監］

農林水産部次長   齋藤 邦仁